
 

  Stránka 1 z 15 

 

 

RÁMCOVÁ KUPNÍ SMLOUVA NA DODÁVKU TONERŮ 

Smluvní strany: 
 

Česká republika – Česká inspekce životního prostředí 
IČ: 416 93 205 

se sídlem: Na Břehu 267/1a, Praha 9 – Vysočany, PSČ: 190 00  
zastoupená: Ing. Erikem Geussem, Ph.D., ředitelem 

bankovní spojení: 
(dále jen „kupující“ nebo „ČIŽP“) na straně jedné 

 

a 

 

Dateco Services s.r.o. 

IČ: 28425138  

se sídlem: Nuselská 210/50, 140 00 Praha 4 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 140559 

zastoupená: 
bankovní spo
(dále jen „prodávající“) na straně druhé 

 

(kupující a prodávající společně dále též jen „smluvní strany“) 
 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ust. § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) tuto 

 

rámcovou kupní smlouvu na dodávku tonerů: 

 

Preambule 

 

Smluvní strany uzavírají tuto rámcovou smlouvu (dále jen „smlouva“) na základě výsledku zadávacího 
řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem „Dodávky originálních komponentů pro tiskárny 
ČIŽP, zajištění jejich pravidelné údržby, servisu a oprav“, zadávanou kupujícím jako veřejným 
zadavatelem ve smyslu zákona o č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon o 
zadávání veřejných zakázek“) pod interním evidenčním číslem 27-21 (dále jen „veřejná zakázka“), v 
němž byla nabídka prodávajícího vybrána jako nejvhodnější. 
 

Článek I 
Úvodní ustanovení, účel smlouvy 

 

1. Účelem této smlouvy je vymezení práv a povinností smluvních stran při dodávce dále 
specifikovaných tonerů prodávajícím kupujícímu.  

 



 

  Stránka 2 z 15 

 

2. Pro plnění předmětu této smlouvy jsou závazné rovněž všechny dokumenty vztahující se k veřejné 
zakázce, a to výzvy a zadávacích podmínek včetně všech příloh vztahujících se k předmětu této 
smlouvy a nabídka prodávajícího k veřejné zakázce. 

 

3. Prodávající prohlašuje, že je odborně způsobilý ke splnění všech závazků podle této smlouvy a že 
jsou mu známy podmínky nezbytné pro realizaci veřejné zakázky. 

 

4. Prodávající se zavazuje plnit své závazky plynoucí z této smlouvy v souladu s platnými právními 
předpisy a s veškerými zadávacími podmínkami veřejné zakázky. Prodávající prohlašuje, že jím 
poskytované plnění je prosto práv třetích osob a že plněním této smlouvy neporušuje autorská 
nebo průmyslová práva třetích osob nebo jiná obdobná práva třetích osob. Pokud by toto 
prohlášení prodávajícího neodpovídalo skutečnosti, je kupující oprávněn požadovat po 
prodávajícím náhradu škody, která mu vznikla porušením práv třetích osob a uplatňováním jejich 
nároků s tím spojených, v plné výši. 

 

Článek II 
Předmět smlouvy a místo plnění 

 

1. Prodávající se touto smlouvou zavazuje na základě jednotlivých objednávek dodávat kupujícímu 

do místa plnění tonery (dále jen „předmět koupě“ nebo „zboží“), a to v rozsahu stanoveném v 
jednotlivých objednávkách, a převést na kupujícího k tomuto zboží vlastnické právo. Specifikace 
předmětu smlouvy je uvedena v příloze č. 1 této smlouvy, která obsahuje seznam zboží, tzn. 
seznam jednotlivých položek a jejich ceny. 
 

2. Požadavky na technické parametry a užitné vlastnosti zboží jsou uvedeny rovněž v příloze č. 1 této 
smlouvy, technické parametry jsou stanoveny jako limitní, tzn., že je-li požadována minimální nebo 
maximální hodnota parametru, je prodávající povinen dodat zboží se shodnou nebo lepší hodnotou 
požadovaného parametru. 
 

3. Prodávající je povinen dodat kupujícímu vždy nové, nepoužité a originální zboží. 
 

4. V případě, že se v průběhu trvání této smlouvy určité zboží přestane vyrábět, zavazuje se 

prodávající kupujícího na tuto skutečnost v dostatečném předstihu upozornit a nahradit takové 
zboží zbožím splňujícím požadavky ve smyslu článku II odst. 2 této smlouvy a stejné kvality a ceny. 
 

5. Kupující se zavazuje zboží dodané v souladu s objednávkou v místě plnění převzít a zaplatit za něj 
prodávajícímu kupní cenu ve výši a způsobem stanoveným v článku VI a VII této smlouvy. 
 

6. Tato smlouva nezakládá povinnost kupujícího činit objednávky zboží a odebrat jakékoliv závazné 
množství zboží, tzn., že kupující není povinen vyčerpat celou předpokládanou hodnotu veřejné 
zakázky.  

 

Článek III 
Místo plnění 

 



 

  Stránka 3 z 15 

 

1. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu předmět koupě do místa plnění. 
 

2. Místem plnění podle této smlouvy jsou sídla ředitelství ČIŽP v Praze a jednotlivých oblastních 
inspektorátů: 
a) ředitelství ČIŽP, Na Břehu 267/1a , 190 00 Praha 9; 
b) Oblastní inspektorát ČIZP Praha, Wolkerova 40/11, 160 00 Praha 6; 
c) Oblastní inspektorát ČIZP Brno, Lieberzeitova ul. 14, 614 00 Brno; 
d) Oblastní inspektorát ČIZP Ostrava, Valchařská 15, 702 00 Ostrava; 
e) Oblastní inspektorát ČIZP České Budějovice, U Výstaviště 16, 370 21 České Budějovice; 
f) Oblastní inspektorát ČIZP Plzeň, Klatovská tř. 48, 301 22 Plzeň; 
g) Oblastní inspektorát ČIZP Olomouc, Tovární 41, 772 00 Olomouc; 

h) Oblastní inspektorát ČIZP Ústí nad Labem, Výstupní 508/9, 400 07 Ústí nad Labem; 
i) Oblastní inspektorát ČIZP Liberec, Třída 1. máje 858/26, 460 01 Liberec; 
j) Oblastní inspektorát ČIZP Hradec Králové, Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové; 
k) Oblastní inspektorát ČIZP Havlíčkův Brod, Bělohradská 3304, 580 01 Havlíčkův Brod; 
l) Pobočka ČIŽP v Karlových Varech, Závodní 152, 360 18 Karlovy Vary; 
m) Pobočka ČIŽP ve Zlíně, třída Tomáše Bati 3792, 760 01 Zlín. 

 

IV 

Objednávky zboží 
1. Předpokladem pro vznik povinnosti prodávajícího dodat a prodat zboží kupujícímu je doručení 

objednávky kupujícího postupem podle následujících odstavců tohoto článku smlouvy (dále jen 

„objednávka“) prodávajícímu. 
 

2. Objednávky bude kupující zadávat elektronicky formou objednávek zasílaných prodávajícímu 
emailem na adresu jeho kontaktní osoby ve věcech technických uvedené v příloze č. 2 této 

smlouvy. Veškerá komunikace o skutečnostech souvisejících s procesem objednávaní (vytváření 
objednávek, přijetí objednávky atd.), bude uskutečňována prostřednictvím e-mailu, jak je popsáno 

níže v tomto článku. 
 

3. Smluvní strany se dohodly na tomto postupu při zadávání objednávek prodávajícího: 
a) objednávání zboží bude prováděno příslušnými zaměstnanci kupujícího uvedenými v příloze 

č. 2 této smlouvy (dále jen „oprávněné osoby“) na e-mailovou adresu prodávajícího – 

servis@datecoservices.cz; 

 

b) poté, co oprávněná osoba provede objednávku, bude jí e-mailem potvrzeno přijetí objednávky 

spolu s datem zavedení objednávky; objednávka bude potvrzena nejpozději následující 
pracovní den; 

c) oprávněné osoby budou objednávat zboží uvedené v příloze č. 1 této smlouvy, a to za 
jednotkové ceny, které jsou uvedeny v seznamu položek. Jednotkové ceny tak musí vždy a 
bezvýhradně respektovat jednotkové ceny použité prodávajícím při ocenění seznamu položek 
v rámci nabídky prodávajícího učiněné ve veřejné zakázce, a to jako ceny maximální a 
nepřekročitelné. 

 



 

  Stránka 4 z 15 

 

4. Pro účely této smlouvy smluvní strany výslovně sjednávají, že provedené objednávky jsou na úrovni 
výzvy k poskytnutí plnění. Smluvní strany zároveň shodně konstatují, že jednotlivé objednávky 
nepředstavují samostatné smlouvy ale dílčí plnění při realizaci této smlouvy. Objednávka (výzva k 
poskytnutí plnění) musí mít minimálně tento obsah: 
a) předmět plnění objednávky (specifikace zboží, množství jednotlivých položek); 
b) jednotková cena, celková cena jednotlivých položek, celková cena objednávky; 
c) identifikační údaje kupujícího a zaměstnance, který vystavil objednávku; 
d) doplňující informace (fakultativně) – upřesňující informace k objednávce dle aktuálních potřeb 

kupujícího v souladu s podmínkami smlouvy. 
 

5. Smluvní strany v této souvislosti shodně konstatují, že povinnost prodávajícího dodat kupujícímu 

zboží vzniká zasláním objednávky na e-mail prodávajícího postupem podle předchozích odstavců 

tohoto článku, aniž by bylo pro vznik této povinnosti nutné potvrzení objednávky prodávajícím. 
Povinnost prodávajícího zaslat kupujícímu e-mailem potvrzení přijetí objednávky podle ujednání 
článku IV odst. 3 písm. b) této smlouvy tímto ujednáním není dotčena. 

 

Článek V 

Termíny a podmínky dodávek 

1. Prodávající se zavazuje dodat zboží kupujícímu do sjednaného místa plnění nejpozději do 10 (slovy: 

deseti) pracovních dnů od doručení objednávky zaslané e-mailem v čase od 9:00 do 15:00 hod. 

 

2. V případě, že prodávající dodá zboží v kratší dodací lhůtě, kupující se zavazuje zboží za podmínek 
této smlouvy převzít. 
 

3. Dodáním se rozumí předání zboží kupujícímu v místě plnění. Součástí každé dodávky zboží musí 
být dodací list s přesným výpisem položek dodaného zboží. Prodávající se zavazuje dodávku zboží 
kupujícímu avizovat alespoň jeden pracovní den přede dnem dodání na e-mail oprávněné osoby, 

která objednávku učinila. Kupující je pak povinen v dohodnutém termínu zajistit převzetí zboží k 
tomu oprávněnou osobou. 

 

4. Nebezpečí škody na zboží a vlastnické právo k němu přejdou z prodávajícího na kupujícího dnem 

jeho převzetí, tj. podpisem dodacího listu. 
 

5. Dodací list potvrzující převzetí zboží kupujícím musí obsahovat alespoň následující náležitosti: 
 

a) označení smluvních stran; 
b) datum a místo předání zboží; 
c) jednotkové ceny bez DPH; 
d) výrobní označení zboží (značka, typ) a jeho počet; 
e) případné výhrady kupujícího k přebíranému zboží; 
f) případný důvod kupujícího pro odmítnutí převzetí dodávaného zboží; 
g) podpisy smluvních stran, resp. osob oprávněných ve věcech akceptace plnění. 

 

6. Kupující není povinen převzít dodávané zboží zejména v následujících případech: 
a) zboží co do druhu, kvality a množství neodpovídá objednávce, resp. této smlouvě; 



 

  Stránka 5 z 15 

 

b) zboží vykazuje zjevné známky poškození či znečištění či je dodáno v rozporu s touto smlouvou; 

c) prodávající dodal zboží do jiného místa nebo v jiné než dohodnuté době.  
 

Článek VI 

Kupní plnění 
 

1. Kupní cena zboží (dále jen „kupní cena“) je uvedena v příloze č. 1 této smlouvy, jakožto jednotková 
cena jednotlivých položek zboží ke dni uzavření této smlouvy. Kupní cena musí vždy a bezvýhradně 
respektovat jednotkové ceny použité prodávajícím při ocenění seznamu položek v rámci nabídky 
prodávajícího učiněné ve veřejné zakázce, a to jako cena maximální a nepřekročitelná. 

 

2. Ke kupní ceně bude připočtena DPH ve výši podle platných právních předpisů ke dni uskutečnění 
zdanitelného plnění. 
 

3. Součástí kupní ceny je cena za veškerá plnění prodávajícího z titulu splnění jeho závazků, ke kterým 
se zavázal na základě této smlouvy, a je stanovena jako nejvýše přípustná. Kupní cena zahrnuje 

zejména, nikoliv však pouze: 
a) náklady na balení zboží; 
b) dopravu zboží do místa plnění; 
c) vyzvednutí reklamovaného zboží v místech plnění a dopravu opraveného a/nebo vyměněného 

zboží zpět do míst plnění. 
 

4. Sjednáním kupní ceny nezískává žádná ze smluvních stran nepřiměřený hospodářský prospěch. 
 

5. Prodávající přebírá ve smyslu ustanovení § 1765 odst. 2 občanského zákoníku nebezpečí změny 
okolností po uzavření smlouvy. 

 

Článek VII 

Platební podmínky 

 

1. Kupní cenu uhradí kupující na základě daňového dokladu – faktury vystavené po převzetí řádně 
dodaného zboží kupujícím.  

 

2. Daňový doklad – faktura vystavená na základě této smlouvy musí mít všechny náležitosti daňového 
dokladu stanovené v § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, a v 
§ 435 odst. 1 občanského zákoníku a číslo účtu prodávajícího; její přílohou budou dodací listy. 

 

3. Lhůta splatnosti ceny plnění vyúčtované řádnou fakturou prodávajícího činí 21 (slovy: dvacet 

jedna), resp. v případě faktury vystavené v prosinci kalendářního roku 60 (slovy: šedesát) 
kalendářních dnů ode dne jejího doručení kupujícímu do datové schránky, doporučenou listovní 
zásilkou nebo osobně do podatelny na adresu sídla kupujícího. Není-li ve smlouvě výslovně 
stanoveno jinak, totožnou lhůtu splatnosti sjednávají smluvní strany i pro placení jiných plateb 
podle této smlouvy (úroky z prodlení, náhrada škody apod.). 

 



 

  Stránka 6 z 15 

 

4. Kupující je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit prodávajícímu fakturu, která 
neobsahuje požadované náležitosti, která obsahuje cenu plnění vyúčtovanou v rozporu se 

smlouvou nebo chybně vyúčtovanou DPH. Lhůta splatnosti opravené faktury začíná v takovém 
případě znovu běžet ode dne jejího doručení kupujícímu. 

 

5. Každá část kupní ceny vyúčtovaná fakturou prodávajícího se pokládá za uhrazenou okamžikem 
odepsání příslušné částky z účtu kupujícího ve prospěch účtu prodávajícího. V případě prodlení 
kupujícího s uhrazením kupní ceny je prodávající oprávněn požadovat zaplacení úroků z prodlení v 
zákonné výši. 

 

Článek VIII 
Záruka za jakost 

 

1. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku za to, že zboží bude mít obvyklé technické vlastnosti, 
odpovídající technickým údajům výrobce a nebude zatíženo právními nároky třetích osob. 

  

2. Prodávající na zboží poskytuje kupujícímu záruku po dobu 24 (slovy: dvaceti čtyř) měsíců na věcné 
a právní vady od převzetí zboží kupujícím. 
 

3. Prodávající se zavazuje, že po dobu záruční doby na svoje náklady odstraní všechny závady, které 
se na zboží vyskytnou a/nebo vymění vadné zboží na nové, a to ve stejné lhůtě jaká byla stanovena 
pro dodání zboží v původní objednávce zboží, která počne běžet ode dne doručení reklamace zboží 
kupujícímu způsobem uvedeným v odst. 5 tohoto článku smlouvy. Tento závazek zahrnuje 

lokalizaci závady, výměnu vadných součástek, seřízení, kontrolu po provedené opravě a dodání 
opraveného nebo nového zboží do místa plnění. Záruční doba se prodlužuje o dobu, po kterou bylo 
zboží v opravě. 
 

4. Záruka se nevztahuje na poruchy, které byly způsobeny chybnou obsluhou a údržbou, 
nedodržením provozních podmínek nebo jiným způsobem než obvyklým provozem.  

 
5. Kontaktní e-mailová adresa prodávajícího pro nahlášení vady předmětu koupě v České republice 

je: Dateco Services s.r.o., Nuselská 210/50, 140 00 Praha 4, e-mail: servis@datecoservices.cz, tel. 

+420 241 400 792. Nahlášením vady předmětu koupě je započato reklamační řízení (dále jen 
„reklamační řízení“). 
 

6. Smluvní strany tímto výslovně sjednávají, že v případě započetí reklamačního řízení ve vztahu k 
předmětu koupě, resp. jeho jednotlivého kusu ještě před okamžikem uhrazení kupní ceny za 
předmět koupě, se prodlužuje splatnost kupní ceny, která byla vyúčtována fakturou vystavenou v 
souladu s článkem IV této smlouvy, o dobu trvání reklamačního řízení (tj. o dobu od započetí 
reklamačního řízení do doby dodání opraveného nebo nového jednotlivého kusu předmětu 
koupě). 

 

Článek IX 

Sankce 

 



 

  Stránka 7 z 15 

 

1. V případě prodlení prodávajícího s dodáním zboží v termínu stanoveném v této smlouvě je kupující 
oprávněn požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 500 Kč (slovy: pět set korun českých) za každý 
započatý den prodlení. 

 

2. V případě prodlení prodávajícího s potvrzením objednávky v termínu stanoveném v článku IV odst. 
3 písm. b) této smlouvy je kupující oprávněn požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 500,- Kč 
(slovy: pět set korun českých) za každý jednotlivý případ a každý den prodlení s potvrzením 
objednávky. 

 

3. V případě prodlení prodávajícího s opravou a dodáním opraveného zboží nebo vyměněného zboží 
do místa plnění podle článku VIII odst. 3 a 5 této smlouvy je kupující oprávněn požadovat zaplacení 
smluvní pokuty ve výši 300, Kč (slovy: tři sta korun českých) za každý započatý den prodlení s 
dodáním opraveného nebo vyměněného zboží. 

 

4. Za porušení povinnosti podle článku XIII odst. 1, článku XIV odst. 1 písm. b) až d) nebo článku XVI 

odst. 4 a 5 této smlouvy je kupující oprávněn požadovat po prodávajícím a prodávající je povinen 
kupujícímu zaplatit smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč (slovy: padesát tisíc korun českých) za každý 
jednotlivý případ porušení smluvní povinnosti, resp. za každý započatý měsíc, v němž nemá 
prodávající sjednánu platnou a účinnou pojistnou smlouvu se sjednaným limitem pojistného 
plnění. 

 

5. V případě porušení jakékoli jiné povinnosti prodávajícího podle této smlouvy je kupující oprávněn 
požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 1.000,- Kč (slovy: jeden tisíc korun českých) za každý 
den prodlení anebo jednotlivý případ porušení smluvní povinnosti. 

 

6. Splatnost smluvních pokut nastává dnem porušení smluvní povinnosti. Požadavek kupujícího na 
zaplacení jedné smluvní pokuty nevylučuje souběžně uplatnění jakékoliv jiné smluvní pokuty podle 
této smlouvy. 

 

7. Ujednáními o smluvní pokutě není dotčen nárok kupujícího na náhradu případně způsobené škody, 
kterou je kupující oprávněn požadovat vedle smluvní pokuty v plné výši. 

 

8. Kupující je oprávněn jednostranně započíst svou pohledávku za prodávajícím z titulu smluvní 
pokuty vůči jakékoli splatné pohledávce prodávajícího za kupujícím. 

 

9. V případě prodlení kupujícího s uhrazením kupní ceny je prodávající oprávněn požadovat zaplacení 
úroku z prodlení v zákonné výši. 

 

Článek X 

Odstoupení od smlouvy, výpověď smlouvy 

 

1. Smluvní strany se dohodly, že kupující je oprávněn od této smlouvy odstoupit s účinky do budoucna 
v případě jejího podstatného porušení prodávajícím s tím, že za podstatné porušení smlouvy se 

pokládá zejména: 
a) prodlení prodávajícího s dodáním zboží o více než 30 (slovy: třicet) dnů 



 

  Stránka 8 z 15 

 

b) opakované (minimálně 3x) nedodání zboží tvořícího předmět nebo část předmětu plnění ve 
sjednaném termínu; 

c) opakované (minimálně 3x) nedodání zboží tvořícího předmět nebo část předmětu plnění v 
kvalitě podle této smlouvy. 

 

2. Smluvní strany se dohodly, že prodávající je oprávněn od této smlouvy odstoupit s účinky do 
budoucna v případě prodlení kupujícího se zaplacením zboží o více než 30 (slovy: třicet) dnů. 

 

3. V případě jednostranného odstoupení od smlouvy skončí smluvní vztah dnem doručení písemného 
odstoupení druhé smluvní straně. Nároky kupujícího na náhradu škody a smluvní sankce plynoucí 
z vadného plnění prodávajícího nejsou odstoupením od smlouvy dotčeny. 

 

4. Smluvní strany jsou oprávněny tuto smlouvu před uplynutím sjednané doby trvání smlouvy 
vypovědět, a to kupující s tříměsíční a prodávající s šestiměsíční výpovědní dobou, která počne 
běžet v obou případech prvého dne následujícího měsíce po doručení písemné výpovědi druhé 
smluvní straně. Prodávající je oprávněn tuto smlouvu vypovědět nejdříve po uplynutí 6 (slovy: 
šesti) měsíců trvání smlouvy. 

 

Článek XI 

Kontaktní a oprávněné osoby 

 

1. Smluvní strany tímto prohlašují, že jména kontaktních osob ve věcech administrativních a 
technických a jména oprávněných osob ve věcech smluvních a akceptace plnění, které budou 
odpovědné za řádnou koordinaci činností souvisejících s poskytnutím předmětu plnění podle této 
smlouvy, a to včetně e-mailového a telefonického spojení na tyto osoby jsou obsaženy v příloze 
č. 2 této smlouvy.  

 

2. Jakoukoli změnu v kontaktních a oprávněných osobách je každá ze smluvních stran povinna 
oznámit druhé smluvní straně písemnou formou bez zbytečného odkladu. 

 

Článek XII 

Vyšší moc 

 

1. Jestliže některá ze smluvních stran není schopna dostát svým závazkům podle této smlouvy anebo 
je v prodlení v důsledku mimořádné nepředvídatelné a nepřekonatelné překážky nebo okolnosti, 
které nemůže ovlivnit a zároveň které nemohla předvídat v okamžiku uzavření této smlouvy, 

nebude tato smluvní strana považována za smluvní stranu, která je v prodlení anebo která jiným 
způsobem porušila své smluvní závazky a nebude po dobu trvání působení vyšší moci povinna k 
plnění těchto závazků ani nebude povinna hradit smluvní pokutu za porušení smluvní povinnosti, a 
to za předpokladu, že taková překážka nebo okolnost nevznikla z osobních poměrů této smluvní 
strany, že nevznikla až v době, kdy byla tato smluvní strana s plněním smluvené povinnosti v 
prodlení a že nejde o překážku, kterou byla smluvní strana podle smlouvy povinna překonat. 

 



 

  Stránka 9 z 15 

 

2. Působení vyšší moci (počátek a konec) je dotčená smluvní strana povinna bez zbytečného odkladu 
(po vzniku a zániku překážky) písemně oznámit druhé smluvní straně a zároveň tvrzené okolnosti 
prokázat. Po dobu prokázaného působení vyšší moci se staví běh lhůty pro plnění. 

 

3. V případě, že působení vyšší moci trvá déle než 30 (slovy: třicet) kalendářních dní, je smluvní strana, 
u které není dáno působení vyšší moci, oprávněna ukončit tuto smlouvu písemným odstoupením 
od smlouvy. 

 

Článek XIII 

Poddodavatelé 

 

1. Prodávající je oprávněn zajistit dodání předmětu koupě podle této smlouvy anebo jeho dílčích 
částí prostřednictvím poddodavatelů, jejichž specifikace, včetně specifikace dílčích částí plnění, 
které budou těmito poddodavateli poskytnuty, je obsažena v příloze č. 3 této smlouvy. 

 

2. Prodávající se zavazuje zajistit, že poddodavatelé poskytnou jimi poskytované části plnění v 
souladu se všemi podmínkami této smlouvy. Tím není dotčena výlučná odpovědnost prodávajícího 
za poskytnutí řádného plnění podle této smlouvy. Prodávající tedy odpovídá kupujícímu za řádné 
plnění této smlouvy, které svěřil poddodavateli, ve stejném rozsahu, jako by jej poskytoval sám. 

 

3. Prodávající je oprávněn změnit poddodavatele pouze z vážných objektivních důvodů a s 
předchozím písemným souhlasem kupujícího, kupující se zavazuje souhlas se změnou 
poddodavatele prodávajícímu bezdůvodně neodpírat. 

 

Článek XIV 

Další práva a povinnosti smluvních stran 

 

1. Prodávající se zavazuje: 

a) poskytnout kupujícímu plnění podle této smlouvy řádně a včas a v souladu s podmínkami této 
smlouvy a s příslušnými právními předpisy; 

b) udržovat v platnosti po celou dobu trvání této smlouvy, jakož i po dobu trvání záruční doby 
podle článku VII této smlouvy, pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou prodávajícím třetí 
osobě s limitem pojistného plnění ve výši minimálně 100.000 Kč (slovy: jedno sto tisíc korun 
českých); 

c) zachovávat mlčenlivost ohledně skutečností, které jsou obsahem této smlouvy, které se 
v souvislosti s plněním předmětu této smlouvy dozvěděl anebo které kupující označil za 
důvěrné. Povinnost mlčenlivosti se nevztahuje na informace, které se staly obecně známými 
za předpokladu, že se tak nestalo porušením některé z povinností vyplývajících ze smlouvy 
anebo o kterých tak stanoví zákon, zpřístupnění je však možné vždy jen v nezbytném rozsahu; 

d) dodat kupujícímu předmět koupě, který splňuje podmínky pro uvedení na trh podle českých 
obecně závazných právních předpisů. 

 

2. Kupující se zavazuje: 

a) poskytovat po celou dobu trvání této smlouvy prodávajícímu veškerou nezbytnou součinnost 
potřebnou ke splnění předmětu smlouvy; 



 

  Stránka 10 z 15 

 

b) převzít od prodávajícího bez zbytečného odkladu řádné plnění ve smyslu této smlouvy. 
 

Článek XV 

Účinnost smlouvy, trvání smlouvy 

 

Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou 36 (slovy: třiceti šesti) měsíců od nabytí její účinnosti. V 
případě, že před koncem účinnosti této smlouvy je objednáno zboží, jehož dodání by připadlo do 
doby přesahující dobu účinnosti této smlouvy, pak účinnost této smlouvy končí až převzetím zboží 
podle článku V této smlouvy. Pro vyloučení pochybností se sjednává, že práva a povinnosti ze 
záruky za jakost dle článku VIII této smlouvy trvají i po ukončení účinnosti této smlouvy. 
 

Článek XVI 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Tato smlouva a vzájemná práva a povinnosti z ní plynoucí se řídí právním řádem České republiky, 

s vyloučením dopadu Vídeňské úmluvy OSN o smlouvách o mezinárodní koupi zboží. 
 

2. Prodávající souhlasí s uveřejněním plného znění této smlouvy a všech údajů souvisejících s plněním 
veřejné zakázky (s výjimkou údajů, které prodávající ve své nabídce k veřejné zakázce označil jako 
neuveřejnitelné) v souladu s povinnostmi kupujícího podle zákona o zadávání veřejných zakázek, 

zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění a dalších právních 
předpisů, zejména podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen „zákon o registru smluv“). 

 

3. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění této smlouvy v registru smluv podle zákona o registru 

smluv zajistí kupující. 
 

4. Prodávající souhlasí s tím, aby subjekty oprávněné dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 
ve veřejné správě a o změně některých zákonů, v platném znění, provedly finanční kontrolu 
závazkového vztahu vyplývajícího z této smlouvy s tím, že se prodávající podrobí této kontrole a 
bude působit jako osoba povinná ve smyslu ust. § 2 písm. e) uvedeného zákona. 

 

5. Prodávající se zavazuje zajistit, aby všechny osoby, které se na jeho straně podílí na plnění 
předmětu smlouvy, a které budou přítomny v místech plnění, dodržovaly všechny bezpečnostní a 
provozní předpisy, s nimiž byl prodávající kupujícím seznámen před zahájením přítomnosti 

v místech plnění. 
 

6. Veškerá oznámení podle této smlouvy musí být učiněna písemně a zaslána všem pověřeným 

osobám druhé smluvní strany, a to prostřednictvím datové schránky, elektronické pošty, nebo 
doporučenou poštou, případně předána osobně do podatelny v sídle kupujícího, není-li ve smlouvě 
výslovně uvedeno jinak. 

 

7. Veškeré sporné záležitosti, které se vyskytnou a budou se týkat závazků vyplývajících z této 
smlouvy, budou smluvní strany prioritně řešit dohodou.  

 



 

  Stránka 11 z 15 

 

8. Jakékoli změny či doplnění této smlouvy je možné činit výhradně formou písemných, vzestupně 
číslovaných dodatků podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Obsah závazku 
založeného touto smlouvou nebude utvářen zvyklostmi. Význam pro něj nemá ani zavedená praxe 
stran. 

 

9. Prodávající je povinen bez zbytečného odkladu písemně oznámit kupujícímu veškeré skutečnosti, 
které mohou mít vliv na povahu nebo na podmínky plnění této smlouvy, zejména změny svého 
majetkoprávního postavení, vstup do likvidace, úpadek, prohlášení konkursu apod. 

 

10. Jednacím jazykem mezi prodávajícím a kupujícím bude pro veškerá plnění vyplývající z této 
smlouvy výhradně jazyk český nebo slovenský, a to včetně veškeré dokumentace vztahující se 
k předmětu této smlouvy a veřejné zakázky. 

 

11. Prodávající není oprávněn postoupit ani převést jakákoli práva či povinnosti vyplývající z této 
smlouvy na třetí osobu bez předchozího písemného souhlasu kupujícího. 

 

12. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena podle jejich pravé a svobodné vůle, vážně, 
určitě a srozumitelně, že si ji přečetly a s jejím obsahem souhlasí. Veškerá ujednání smluvních stran 
v jakékoli formě neobsažená v textu smlouvy jsou zcela nahrazena ujednáními této smlouvy. 

 

13. Není-li tato smlouva uzavřena elektronicky, pak je vypracována ve 2 (slovy: dvou) vyhotoveních, z 
nichž každá ze smluvních stran obdrží jedno vyhotovení. 

 

14. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a 
účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv podle zákona o registru smluv. 

 

15. Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy: 
 Příloha č. 1 – Specifikace předmětu smlouvy a kupních cen; 

 Příloha č. 2 – Kontaktní a oprávněné osoby; 

 Příloha č. 3 – Specifikace poddodavatelů. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  Stránka 12 z 15 

 

V Praze dne …….. 2021 V Praze dne  

 

 

 

 

 

………………………………………… 

 

………………………………………… 

České inspekce životního prostředí Dateco Services s.r.o. 

 
Ing. Erik Geuss, Ph.D. Mgr. Pavel Tabášek 

ředitel jednatel 

 

  

 

  

 

………………………………………… 

 Dateco Services s.r.o. 

 
 Ing. František Faměra 

 jednatel 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pavel 

Tabášek

Digitálně podepsal 

Pavel Tabášek 

Datum: 2021.12.30 

12:49:51 +01'00'

Ing. František 

Faměra

Digitálně podepsal 

Ing. František Faměra 

Datum: 2021.12.30 

13:14:10 +01'00'



 

  Stránka 13 z 15 

 

Příloha č. 1 – Specifikace předmětu smlouvy a kupních cen 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Položka název tiskárny a požadovaný toner/služba Počet kusů za 12 
měsíců

Počet kusů za 36 
měsíců

Cena za 

kus/jednotku 

v Kč bez DPH

Cena za 

kus/jednotku 

v Kč vč. DPH

Cena za 36 

měsíců v Kč 
bez DPH

Cena za 36 

měsíců v Kč vč. 
DPH

1 Konica Minolta C258 TN 324K black 4 12 1 536 Kč 1 859 Kč 18 432 Kč 22 303 Kč

2 Konica Minolta C258 TN 324C cyan 3 9 2 799 Kč 3 387 Kč 25 191 Kč 30 481 Kč

3 Konica Minolta C258 TN 324M magenta 3 9 2 799 Kč 3 387 Kč 25 191 Kč 30 481 Kč

4 Konica Minolta C258 TN 324Y yellow 3 9 2 799 Kč 3 387 Kč 25 191 Kč 30 481 Kč

5 Konica Minolta C258 A4NNWY1 odpadní nádoba 2 6 640 Kč 774 Kč 3 840 Kč 4 646 Kč

6 Konica Minolta C220 TN 216K black 3 9 1 196 Kč 1 447 Kč 10 764 Kč 13 024 Kč

7 Konica Minolta C220 TN 216C magenta 2 6 2 457 Kč 2 973 Kč 14 742 Kč 17 838 Kč

8 Konica Minolta C220 TN 216Y yellow 2 6 2 457 Kč 2 973 Kč 14 742 Kč 17 838 Kč

9 Konica Minolta C220 TN 216C cyan 2 6 2 457 Kč 2 973 Kč 14 742 Kč 17 838 Kč

10 Konica Minolta C220 A162WY2 odpadní nádoba 2 6 676 Kč 818 Kč 4 056 Kč 4 908 Kč

11 Konica Minolta C3350 TNP-48K black 36 108 571 Kč 691 Kč 61 668 Kč 74 618 Kč

12 Konica Minolta C3350 TNP-48C cyan 21 63 1 234 Kč 1 493 Kč 77 742 Kč 94 068 Kč

13 Konica Minolta C3350 TNP-48M magenta 21 63 1 234 Kč 1 493 Kč 77 742 Kč 94 068 Kč

14 Konica Minolta C3350 TNP-48Y yellow 21 63 1 234 Kč 1 493 Kč 77 742 Kč 94 068 Kč

15 Konica Minolta C3350 A4Y5WY1 odpadní nádoba 22 66 403 Kč 488 Kč 26 598 Kč 32 184 Kč

16 Xerox Versalink C505 106R03887 black 7 21 2 815 Kč 3 406 Kč 59 115 Kč 71 529 Kč

17 Xerox Versalink C505 106R03881 cyan 5 15 2 985 Kč 3 612 Kč 44 775 Kč 54 178 Kč

18 Xerox Versalink C505 106R03882 magenta 5 15 2 985 Kč 3 612 Kč 44 775 Kč 54 178 Kč

19 Xerox Versalink C505 106R03883 yellow 5 15 2 985 Kč 3 612 Kč 44 775 Kč 54 178 Kč

20 Xerox Versalink C505 108R01416 odpadní nádoba 6 18 630 Kč 762 Kč 11 340 Kč 13 721 Kč

683 163 Kč 826 627 KčCena celkem v Kč bez DPH/ s DPH



 

  Stránka 14 z 15 

 

Příloha č. 2 – Kontaktní a oprávněné osoby 

 

 

Dateco Services s.r.o. 

Nuselská 210/50, 140 00 Praha 4  

 

Kontaktní osoby ve věcech administrativních:  

 

Kontaktní osoby ve věcech technických:  

 

Jména oprávněných osob ve věcech smluvních:  

 

 

 

 

 



 

  Stránka 15 z 15 

 

Příloha č. 3 – Specifikace poddodavatelů 

 

Plnění předmětu smlouvy nebude realizováno prostřednictvím poddodavatele. 


